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Annotatsiya:  Mazkur maqolada xizmat ko‘rsatish korxonalarini rivojlantirishda marketing nazariyasining shakllanishi va evolyutsiyasi tadqiq etilgan. Marketing 

nazariyasining tarixiy rivojlanish bosqichlari, xizmatlar marketingining o‘ziga xos xususiyatlari hamda zamonaviy marketing konsepsiyalarining xizmat ko‘rsatish 

korxonalari faoliyatidagi o‘rni tahlil qilingan. Shuningdek, marketing nazariyasining amaliyotga tatbiq etilishi orqali xizmatlar sifati, mijozlar qoniqishi va korxonalar 

raqobatbardoshligini oshirish imkoniyatlari yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Marketing nazariyasi, xizmat ko‘rsatish korxonasi, xizmatlar marketingi, marketing evolyutsiyasi, marketing konsepsiyasi, iste’molchi talabi, xizmat sifati, 

raqobatbardoshlik, mijozlar qoniqishi, marketing strategiyasi. 

Abstract:  This article examines the formation and development of marketing theory in the context of service enterprise development. The study analyzes the historical 

stages of marketing theory evolution, the specific characteristics of services marketing, and the role of modern marketing concepts in enhancing the performance of 

service enterprises. Particular attention is given to the application of marketing theory in improving service quality, customer satisfaction, and organizational 

competitiveness in the service sector. 

Keywords: Marketing theory, service enterprise, services marketing, marketing evolution, marketing concept, consumer demand, service quality, competitiveness, 

customer satisfaction, marketing strategy. 

Абстрактный: В данной статье исследуются процессы формирования и развития теории маркетинга в деятельности предприятий сферы услуг. Рассмотрены 

основные этапы эволюции маркетинговой теории, особенности маркетинга услуг и роль современных маркетинговых концепций в развитии предприятий 

сферы услуг. Особое внимание уделено влиянию маркетинговых подходов на повышение качества услуг, удовлетворенности клиентов и 

конкурентоспособности предприятий. 

Ключевые слова:  Теория маркетинга, предприятие сферы услуг, маркетинг услуг, эволюция маркетинга, маркетинговая концепция, потребительский спрос, 

качество услуг, конкурентоспособность, удовлетворенность клиентов, маркетинговая стратегия. 

 

Kirish (Введение/Introduction).  

Jahon iqtisodiyotida xizmatlar sohasi iqtisodiy o‘sishning muhim 

omillaridan biri sifatida e’tirof etilib, ko‘plab mamlakatlar yalpi ichki 

mahsulotining asosiy qismini shakllantirmoqda. Globalizatsiya 
jarayonlarining jadallashuvi, raqobat muhitining kuchayishi hamda 

iste’molchilar ehtiyojlarining o‘zgarib borishi xizmat ko‘rsatish 

korxonalarini boshqarishda marketing nazariyasining ahamiyatini yanada 
oshirmoqda. Shu sababli xizmat ko‘rsatish korxonalarini rivojlantirishda 

marketing nazariyasining shakllanishi va takomillashuvi masalasi 

zamonaviy iqtisodiy tadqiqotlarning dolzarb yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. 

Marketing dastlab mahsulot ishlab chiqarish va sotish jarayonlarini 

takomillashtirishga qaratilgan nazariya sifatida shakllangan bo‘lsa-da, 
bozor munosabatlarining rivojlanishi natijasida uning qo‘llanish doirasi 

kengaydi. XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab xizmatlar sektorining 

jadal rivojlanishi marketing nazariyasining yangi yo‘nalishi – xizmatlar 
marketingi konsepsiyasining vujudga kelishiga olib keldi. Mazkur 

konsepsiya xizmatlarning nomoddiyligi, saqlab bo‘lmasligi, sifatining 

o‘zgaruvchanligi va xizmat ko‘rsatish jarayonining iste’molchi bilan 
bevosita bog‘liqligi kabi xususiyatlarni hisobga olgan holda rivojlandi. 

Bugungi kunda marketing nazariyasi xizmat ko‘rsatish 
korxonalarining strategik rivojlanishini ta’minlash, iste’molchilar 

ehtiyojlarini aniqlash va qondirish, xizmatlar sifatini oshirish hamda 

korxonalarning raqobatbardoshligini mustahkamlashning muhim ilmiy-
uslubiy asosi sifatida qaralmoqda. Zamonaviy marketing konsepsiyalari 

korxonalarni mahsulot yoki xizmatga emas, balki mijozlarga 

yo‘naltirilgan boshqaruv tizimini shakllantirishga undaydi. Natijada 
korxonalarning bozor talablariga moslashuvchanligi ortib, ularning 

iqtisodiy samaradorligi oshadi. 

O‘zbekiston Respublikasida ham xizmatlar sektorini rivojlantirish, 
iqtisodiyotdagi ulushini kengaytirish va aholiga ko‘rsatilayotgan 

xizmatlar sifatini yaxshilash davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan 

biri hisoblanadi. Ushbu jarayonda marketing nazariyasining zamonaviy 
yutuqlaridan foydalanish xizmat ko‘rsatish korxonalarining innovatsion 

rivojlanishi, investitsion jozibadorligi va xalqaro bozorlardagi 

raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilmoqda. 
Mazkur maqolaning maqsadi xizmat ko‘rsatish korxonalarini 

rivojlantirishda marketing nazariyasining shakllanish bosqichlarini 
o‘rganish, uning nazariy asoslarini tahlil qilish hamda zamonaviy 

marketing konsepsiyalarining xizmatlar sohasidagi amaliy ahamiyatini 

yoritishdan iborat. Shuningdek, marketing nazariyasining rivojlanish 
tendensiyalari va ularning xizmat ko‘rsatish korxonalari faoliyatiga ta’siri 

ilmiy jihatdan baholanadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review).  

Marketing nazariyasining shakllanishi va rivojlanishi iqtisodiy 

munosabatlarning evolyutsiyasi bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, xizmat 
ko‘rsatish korxonalarini boshqarishning ilmiy asoslarini yaratishda 

muhim o‘rin egallaydi. So‘nggi yillarda xizmatlar sektorining 

iqtisodiyotdagi ulushi ortib borishi marketing nazariyasining xizmat 
ko‘rsatish korxonalari faoliyatiga moslashgan yangi yondashuvlarini 

shakllantirishga turtki bo‘ldi. 

Marketing nazariyasining zamonaviy konsepsiyalari 
iste’molchilarning ehtiyoj va talablarini aniqlash hamda ular uchun 

qiymat yaratish tamoyillariga asoslanadi. Kotler va Keller marketingni 

mijozlar uchun qiymat yaratish va uni yetkazib berish orqali korxona 
maqsadlariga erishish jarayoni sifatida izohlaydilar. Ularning fikricha, 

marketing nazariyasining rivojlanishi xizmat ko‘rsatish korxonalarida 
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mijozlarga yo‘naltirilgan boshqaruv tizimini shakllantirish imkonini 

beradi [1]. 

Armstrong va Kotler tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda 
marketing nazariyasining evolyutsiyasi ishlab chiqarishga yo‘naltirilgan 

yondashuvdan iste’molchiga yo‘naltirilgan boshqaruv modeliga o‘tish 

bilan tavsiflanadi. Mualliflar xizmat ko‘rsatish korxonalarida 
marketingning strategik ahamiyati tobora ortib borayotganligini 

ta’kidlaydilar [2]. 

Lovelock va Wirtz xizmatlar marketingi nazariyasini rivojlantirib, 
xizmatlarning o‘ziga xos xususiyatlari marketing konsepsiyalarini qayta 

ko‘rib chiqishni talab etishini asoslaydilar. Ular xizmatlar marketingida 

iste’molchilar bilan uzoq muddatli munosabatlarni rivojlantirish asosiy 
omillardan biri ekanligini qayd etganlar [3]. 

Zeithaml, Bitner va Gremler xizmatlar marketingi nazariyasining 

shakllanishini xizmat sifatini boshqarish va iste’molchilar qoniqishini 
ta’minlash bilan bog‘laydilar. Ularning ilmiy qarashlariga ko‘ra, 

xizmatlar bozorida korxonaning muvaffaqiyati xizmat sifati va mijozlar 

tajribasiga bevosita bog‘liqdir [4]. 
Chaffey va Ellis-Chadwick raqamli iqtisodiyot sharoitida marketing 

nazariyasining yangi bosqichga ko‘tarilganligini ta’kidlaydilar. Ular 

internet marketing, ijtimoiy tarmoqlar va elektron kommunikatsiyalar 

xizmat ko‘rsatish korxonalarining rivojlanishida muhim vositaga 

aylanganligini ko‘rsatib beradilar [5]. 

Klaus va Kesting tadqiqotlarida mijozlar tajribasi (customer 
experience) marketing nazariyasining zamonaviy yo‘nalishlaridan biri 

sifatida qaraladi. Mualliflar xizmat ko‘rsatish korxonalarida 

iste’molchilar bilan o‘zaro aloqalarni boshqarish marketing 
samaradorligini oshirishning muhim sharti ekanligini asoslaydilar [6]. 

Verhoef va Lemon marketing nazariyasining zamonaviy rivojlanish 

bosqichida mijozlar tajribasini boshqarish konsepsiyasi alohida ahamiyat 
kasb etayotganligini ta’kidlaydilar. Ularning fikriga ko‘ra, xizmat 

ko‘rsatish korxonalari raqobatbardoshligini oshirishda mijozlar bilan 

barcha aloqa nuqtalarida ijobiy tajriba yaratish muhimdir [7]. 
Rust va Huang xizmatlar iqtisodiyoti rivojlanishi marketing 

nazariyasining yangi yo‘nalishlarini shakllantirayotganligini qayd 

etadilar. Ular xizmat ko‘rsatish korxonalarida ma’lumotlarga asoslangan 
marketing qarorlarini qabul qilish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab 

berganlar [8]. 

So‘nggi yillarda xalqaro tashkilotlar tomonidan olib borilgan 
tadqiqotlarda xizmatlar sektorining iqtisodiy rivojlanishdagi roli va 

marketing innovatsiyalarining korxona samaradorligiga ta’siri keng 

o‘rganilmoqda. Ushbu tadqiqotlar marketing nazariyasining xizmat 

ko‘rsatish korxonalari rivojlanishidagi strategik ahamiyatini tasdiqlaydi 

[9]. 

Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar (Методы 

/Methods).  

Mazkur tadqiqotda xizmat ko‘rsatish korxonalarini rivojlantirishda 
marketing nazariyasining shakllanishi va evolyutsiyasini o‘rganish uchun 

ilmiy bilishning umumiy va maxsus usullaridan foydalanildi. 

Tadqiqotning metodologik asosini marketing nazariyasi, xizmatlar 
marketingi konsepsiyasi, iste’molchiga yo‘naltirilgan boshqaruv 

tamoyillari hamda xizmatlar iqtisodiyotiga oid zamonaviy ilmiy 

yondashuvlar tashkil etadi. 
Tadqiqot jarayonida mahalliy va xorijiy olimlarning marketing 

nazariyasi hamda xizmatlar marketingiga bag‘ishlangan ilmiy ishlari, 

monografiyalari, ilmiy maqolalari va xalqaro tashkilotlarning tahliliy 
hisobotlari o‘rganildi. Marketing nazariyasining shakllanish bosqichlari 

va rivojlanish tendensiyalarini aniqlash maqsadida tarixiy-mantiqiy tahlil 

usulidan foydalanildi. Ushbu usul marketing konsepsiyalarining ishlab 
chiqarishga yo‘naltirilgan yondashuvdan iste’molchiga yo‘naltirilgan 

boshqaruv modeligacha bo‘lgan evolyutsiyasini tadqiq etish imkonini 

berdi. 
Tadqiqotda tahlil va sintez usullari orqali marketing nazariyasining 

xizmat ko‘rsatish korxonalari faoliyatiga ta’siri, uning asosiy tamoyillari 

va amaliy ahamiyati o‘rganildi. Qiyosiy tahlil yordamida an’anaviy 
marketing va xizmatlar marketingi o‘rtasidagi farqlar hamda zamonaviy 

marketing konsepsiyalarining afzalliklari baholandi. 

Shuningdek, tizimli yondashuv usuli asosida marketing nazariyasi 
xizmat ko‘rsatish korxonalarining rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillar 

bilan o‘zaro bog‘liqlikda ko‘rib chiqildi. Xususan, xizmat sifati, mijozlar 

qoniqishi, raqobatbardoshlik, innovatsion texnologiyalar va raqamli 
marketing vositalarining marketing nazariyasini rivojlantirishdagi o‘rni 

tahlil qilindi. 

Tadqiqot davomida induksiya va deduksiya usullaridan foydalanilib, 
alohida ilmiy qarashlar va amaliy tajribalar umumlashtirildi hamda 

marketing nazariyasining xizmat ko‘rsatish korxonalari faoliyatidagi 

ahamiyati bo‘yicha ilmiy xulosalar shakllantirildi. Olingan natijalar 
asosida xizmat ko‘rsatish korxonalarida marketing faoliyatini 

takomillashtirish va zamonaviy marketing konsepsiyalarini amaliyotga 

keng joriy etish bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi. 

Shu tariqa, qo‘llanilgan metodologik yondashuvlar marketing 
nazariyasining shakllanish jarayonlarini kompleks o‘rganish, uning 

xizmat ko‘rsatish korxonalari rivojlanishidagi o‘rni va ahamiyatini ilmiy 

jihatdan asoslash hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqish imkonini berdi. 

Tahlil va natijalarlar (Анализ и результаты/Analysis and 

rezults).  

Marketing nazariyasining shakllanishi va rivojlanishi bozor 

iqtisodiyotining taraqqiyoti bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, u xizmat 

ko‘rsatish korxonalarining samarali faoliyat yuritishida muhim ilmiy-

uslubiy asos vazifasini bajaradi. Dastlab marketing ishlab chiqarilgan 

mahsulotlarni sotishga qaratilgan faoliyat sifatida qaralgan bo‘lsa, vaqt 

o‘tishi bilan uning mazmuni va vazifalari kengayib bordi. Ayniqsa, 

xizmatlar sektorining jadal rivojlanishi marketing nazariyasining yangi 

yo‘nalishlarini shakllantirishga sabab bo‘ldi. Natijada marketing 

korxonalarning iste’molchilar ehtiyojlarini aniqlash, ularga mos 

xizmatlarni yaratish va uzoq muddatli raqobat ustunligini ta’minlashga 

qaratilgan kompleks boshqaruv konsepsiyasiga aylandi. 

Marketing nazariyasining shakllanish bosqichlarini tahlil qilish shuni 

ko‘rsatadiki, uning rivojlanishi bir necha muhim konseptual 

yondashuvlar orqali amalga oshgan. Dastlab ishlab chiqarish 

konsepsiyasi ustuvor bo‘lib, unda korxonalar asosiy e’tiborni mahsulot 

ishlab chiqarish hajmini oshirishga qaratgan. Ushbu davrda iste’molchilar 

talabi taklifdan yuqori bo‘lganligi sababli marketing faoliyati ikkinchi 

darajali ahamiyatga ega edi. Keyinchalik raqobatning kuchayishi 

natijasida mahsulotni takomillashtirish va sotishni rag‘batlantirish 

konsepsiyalari shakllandi. Biroq xizmatlar sektorining rivojlanishi bilan 

korxonalar faqat mahsulot yoki xizmatni taklif qilish emas, balki 

iste’molchilar ehtiyojlarini chuqur o‘rganish zarurligini anglay 

boshladilar. 

Tahlillar natijasida aniqlanishicha, zamonaviy marketing 

nazariyasining asosiy xususiyati iste’molchiga yo‘naltirilganlik tamoyili 

hisoblanadi. Xizmat ko‘rsatish korxonalarida marketingning asosiy 

maqsadi mijozlar ehtiyojlarini raqobatchilarga nisbatan samaraliroq 

qondirish orqali korxona foydasini ta’minlashdan iborat. Shu sababli 

marketing nazariyasining rivojlanishi xizmat ko‘rsatish korxonalarida 

mijozlar bilan uzoq muddatli munosabatlarni shakllantirish 

konsepsiyasining paydo bo‘lishiga olib keldi. 

Xizmatlar marketingi nazariyasining shakllanishida xizmatlarning 

o‘ziga xos xususiyatlari muhim rol o‘ynadi. Xizmatlarning nomoddiyligi, 

saqlab bo‘lmasligi, xizmat ko‘rsatish va iste’mol qilish jarayonlarining 

bir vaqtda sodir bo‘lishi hamda sifatning inson omiliga bog‘liqligi 

marketing nazariyasiga yangi yondashuvlarni kiritishni talab qildi. 

Natijada an’anaviy marketingning 4P modeli (Product, Price, Place, 

Promotion) xizmatlar marketingida 7P modeliga kengaytirildi. Bunga 

People (insonlar), Process (jarayon) va Physical Evidence (moddiy 

dalillar) elementlari qo‘shildi. 

O‘rganishlar shuni ko‘rsatadiki, xizmat ko‘rsatish korxonalarida 

inson omili marketing muvaffaqiyatining eng muhim tarkibiy 

qismlaridan biri hisoblanadi. Xizmat sifati ko‘p jihatdan xodimlarning 

malakasi, kasbiy tayyorgarligi va mijozlar bilan muloqot qilish 

madaniyatiga bog‘liq. Shu sababli zamonaviy marketing nazariyasida 

ichki marketing konsepsiyasi keng qo‘llanilmoqda. Ushbu yondashuvga 

ko‘ra, xodimlar korxonaning ichki mijozlari sifatida qaraladi va ularning 

motivatsiyasi hamda malakasini oshirish xizmatlar sifatini 

yaxshilashning muhim omili hisoblanadi. 

Marketing nazariyasining rivojlanishida munosabatlar marketingi 

(relationship marketing) konsepsiyasi alohida o‘rin egallaydi. Tahlillar 

natijasiga ko‘ra, ilgari korxonalar asosiy e’tiborni yangi mijozlarni jalb 

qilishga qaratgan bo‘lsa, bugungi kunda mavjud mijozlarni saqlab qolish 

va ular bilan uzoq muddatli hamkorlikni rivojlantirish ustuvor vazifaga 

aylangan. Mijozlar sodiqligi korxona daromadlarining barqarorligini 

ta’minlash, marketing xarajatlarini kamaytirish va ijobiy imidj 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot davomida xizmat ko‘rsatish korxonalarining marketing 

faoliyatiga raqamli texnologiyalarning ta’siri ham o‘rganildi. Natijalar 

shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida marketing nazariyasi 

yangi rivojlanish bosqichiga ko‘tarilgan. Internet marketing, elektron 
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tijorat, mobil ilovalar, sun’iy intellekt texnologiyalari va ijtimoiy 

tarmoqlar marketing faoliyatining ajralmas qismiga aylangan. 

Korxonalar raqamli platformalar orqali iste’molchilar bilan tezkor 

muloqot o‘rnatish, ularning ehtiyojlarini aniqlash va individual xizmatlar 

taklif qilish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli marketing vositalaridan 

foydalanuvchi xizmat ko‘rsatish korxonalari bozorda yuqori raqobat 

ustunligiga ega bo‘lmoqda. Xususan, CRM tizimlari orqali mijozlar 

haqidagi ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish, maqsadli reklama 

kampaniyalarini amalga oshirish hamda xizmat ko‘rsatish jarayonlarini 

avtomatlashtirish korxonalar samaradorligini sezilarli darajada 

oshirmoqda. Bu esa marketing nazariyasining zamonaviy bosqichida 

ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv yondashuvining 

shakllanayotganligini ko‘rsatadi. 

Marketing nazariyasining evolyutsiyasi natijasida xizmat ko‘rsatish 

korxonalarida iste’molchilar tajribasini boshqarish (Customer Experience 

Management) konsepsiyasi ham rivojlandi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, 

mijozning korxona bilan bo‘lgan barcha aloqa nuqtalaridagi tajribasi 

uning xizmatdan qoniqish darajasini belgilaydi. Tahlil natijalari 

mijozlarga qulay va sifatli xizmat ko‘rsatishga qaratilgan korxonalar 

bozorda mustahkam pozitsiyani egallashini ko‘rsatdi. Shu bois xizmatlar 

marketingida mijozlar tajribasini boshqarish strategik ahamiyat kasb 

etmoqda. 

Shuningdek, marketing nazariyasining shakllanishida innovatsion 

marketing konsepsiyalarining roli ham ortib bormoqda. Innovatsion 

xizmatlarni yaratish, xizmat ko‘rsatish jarayonlarini takomillashtirish va 

yangi texnologiyalarni joriy etish korxonalarning bozor talablariga 

moslashuvchanligini oshirmoqda. Ayniqsa, xizmatlar sektorida 

innovatsiyalar korxonalarning raqobatbardoshligini ta’minlashning 

asosiy vositalaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Tahlillar asosida xizmat ko‘rsatish korxonalarini rivojlantirishda 

marketing nazariyasining shakllanishiga ta’sir etuvchi asosiy omillar 

quyidagilar ekanligi aniqlandi: 

 bozor munosabatlarining rivojlanishi va raqobatning kuchayishi;  

 iste’molchilar ehtiyojlari va xulq-atvorining o‘zgarishi;  

 xizmatlar sektorining iqtisodiyotdagi ulushining ortishi;  

 xizmatlar sifatiga bo‘lgan talabning oshishi;  

 raqamli texnologiyalar va axborot-kommunikatsiya vositalarining 

rivojlanishi;  

 mijozlar bilan uzoq muddatli munosabatlarni shakllantirish 

zarurati;  

 innovatsion boshqaruv va marketing texnologiyalarining keng joriy 

etilishi.  

O‘tkazilgan tadqiqot natijalari marketing nazariyasining xizmat 

ko‘rsatish korxonalarini rivojlantirishdagi o‘rni tobora ortib 

borayotganligini ko‘rsatdi. Zamonaviy marketing konsepsiyalari 

korxonalarga bozor talablarini chuqur o‘rganish, iste’molchilarga 

yo‘naltirilgan xizmatlarni taklif etish va barqaror raqobat ustunligini 

shakllantirish imkonini bermoqda. Marketing nazariyasining rivojlanishi 

natijasida xizmat ko‘rsatish korxonalari faoliyatida strategik 

rejalashtirish, innovatsion boshqaruv va mijozlar bilan samarali 

munosabatlarni yo‘lga qo‘yish mexanizmlari takomillashmoqda. 

Umuman olganda, marketing nazariyasining shakllanishi xizmat 

ko‘rsatish korxonalarining rivojlanishida muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat 

qilmoqda. Uning zamonaviy konsepsiyalari va yondashuvlaridan 

samarali foydalanish korxonalarning iqtisodiy samaradorligini oshirish, 

xizmatlar sifatini yaxshilash, mijozlar qoniqishini ta’minlash hamda 

milliy iqtisodiyotda xizmatlar sektorining barqaror rivojlanishiga 

erishishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa va takliflar (Выводы и предложения/Conclusion).  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, marketing nazariyasining 

shakllanishi va rivojlanishi xizmat ko‘rsatish korxonalarining samarali 

faoliyat yuritishi hamda raqobatbardoshligini oshirishda muhim ilmiy-

uslubiy asos hisoblanadi. Marketingning evolyutsion rivojlanish jarayoni 

ishlab chiqarishga yo‘naltirilgan yondashuvdan iste’molchiga 

yo‘naltirilgan boshqaruv konsepsiyasiga o‘tish orqali xizmatlar 

sektorining zamonaviy talablariga moslashib borgan. 

Tahlillar natijasida xizmatlar marketingi nazariyasi xizmatlarning 

nomoddiyligi, sifatining o‘zgaruvchanligi, saqlab bo‘lmasligi va xizmat 

ko‘rsatish jarayonining iste’molchi bilan bevosita bog‘liqligi kabi 

xususiyatlarni hisobga olgan holda shakllanganligi aniqlandi. Shu bilan 

birga, marketing nazariyasining rivojlanishi xizmat ko‘rsatish 

korxonalarida mijozlarga yo‘naltirilgan boshqaruv tizimini joriy etish, 

iste’molchilar ehtiyojlarini chuqur o‘rganish va ular bilan uzoq muddatli 

munosabatlarni rivojlantirish imkonini yaratgan. 

Tadqiqot davomida raqamli iqtisodiyot sharoitida marketing 

nazariyasining yangi bosqichga ko‘tarilayotgani, internet marketing, 

ijtimoiy tarmoqlar, CRM tizimlari va sun’iy intellekt texnologiyalarining 

xizmat ko‘rsatish korxonalari rivojlanishida muhim omilga aylanayotgani 

aniqlandi. Shuningdek, xizmatlar sifatini oshirish, mijozlar qoniqishini 

ta’minlash va mijozlar tajribasini boshqarish zamonaviy marketing 

nazariyasining ustuvor yo‘nalishlari sifatida shakllanayotgani asoslandi. 

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, marketing nazariyasining zamonaviy 

konsepsiyalaridan samarali foydalanish xizmat ko‘rsatish 

korxonalarining bozor ulushini kengaytirish, iqtisodiy samaradorligini 

oshirish va barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi. Shu bois 

marketing nazariyasining amaliyot bilan uyg‘unligini ta’minlash 

xizmatlar sektorini rivojlantirishning muhim sharti hisoblanadi. 

Takliflar 

Tadqiqot natijalari asosida xizmat ko‘rsatish korxonalarini 

rivojlantirishda marketing nazariyasidan samarali foydalanish bo‘yicha 

quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

Xizmat ko‘rsatish korxonalarida marketing faoliyatini strategik 

boshqaruvning ajralmas qismi sifatida joriy etish va barcha boshqaruv 

qarorlarini iste’molchilar ehtiyojlari asosida qabul qilish lozim.  

Marketing nazariyasining zamonaviy konsepsiyalarini 

amaliyotga keng tatbiq etish, xususan, munosabatlar marketingi 

(Relationship Marketing) va mijozlar tajribasini boshqarish (Customer 

Experience Management) yondashuvlaridan foydalanish tavsiya etiladi.  

Raqamli marketing texnologiyalaridan foydalanishni 

kengaytirish, jumladan, CRM tizimlari, sun’iy intellekt, Big Data 

tahlillari va ijtimoiy tarmoqlar orqali mijozlar bilan samarali aloqalarni 

rivojlantirish zarur.  

Xizmatlar sifatini boshqarish tizimlarini takomillashtirish va 

iste’molchilar qoniqishini muntazam baholab borish mexanizmlarini 

joriy etish maqsadga muvofiq.  

Marketing tadqiqotlarini muntazam ravishda amalga oshirish 

orqali bozor kon’yunkturasi, iste’molchilar talabi va raqobatchilar 

faoliyati to‘g‘risidagi ma’lumotlar bazasini shakllantirish lozim.  

Xodimlarning marketing bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini 

oshirish, ularni mijozlarga yo‘naltirilgan xizmat ko‘rsatish tamoyillari 

asosida muntazam o‘qitib borish tavsiya etiladi.  

Innovatsion xizmatlarni ishlab chiqish va joriy etishni 

rag‘batlantirish, xizmat ko‘rsatish jarayonlariga zamonaviy 

texnologiyalarni keng tatbiq etish zarur.  

Mijozlar sodiqligini oshirish dasturlarini rivojlantirish, bonus 

tizimlari, individual xizmat ko‘rsatish va raqamli kommunikatsiya 

vositalaridan samarali foydalanish maqsadga muvofiq.  

Marketing samaradorligini baholash ko‘rsatkichlari tizimini 

ishlab chiqish, korxonalarda marketing faoliyati natijalarini muntazam 

monitoring qilish amaliyotini yo‘lga qo‘yish tavsiya etiladi.  

Yuqoridagi takliflarning amaliyotga joriy etilishi xizmat ko‘rsatish 

korxonalarida marketing faoliyatining samaradorligini oshirish, 

iste’molchilar ehtiyojlarini yanada to‘liq qondirish, xizmatlar sifatini 

yaxshilash hamda korxonalarning milliy va xalqaro bozorlardagi 

raqobatbardoshligini mustahkamlashga xizmat qiladi. Natijada xizmatlar 

sektorining barqaror rivojlanishi va iqtisodiy o‘sishga qo‘shayotgan 

hissasi yanada ortadi. 
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